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W sali sesyjnej iławskiego ratusza odbyło się 8 grudnia doroczne posiedzenie Rady
Powiatowej Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych w Iławie. Spotkanie,
organizowane tradycyjnie na zaproszenie przewodniczącego OPZZ Leszka Jankowskiego,
zgromadziło przedstawicieli samorządów oraz władz wojewódzkich.

Wśród gości znaleźli się m.in. pierwszy wicewojewoda warmińsko-mazurski Mateusz Szauer, wójt
gminy Iława Krzysztof Harmaciński, zastępca burmistrza Iławy Krzysztof Portjanko, a także
przedstawiciele władz OPZZ – Sebastian Koćwin, I wiceprzewodniczący OPZZ, oraz Jarosław
Szunejko, przewodniczący Rady OPZZ Województwa Warmińsko-Mazurskiego. Obecna była także
Agata Steiner-Dembińska, dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy.

Uhonorowanie działaczy OPZZ

Spotkanie rozpoczęło się od ceremonii wręczenia odznaczeń. Złotą odznakę OPZZ I stopnia
otrzymali: Iwona Gawińska, Paweł Szauer i Robert Janczyk. Odznakę II stopnia przyznano
Januszowi Wiśniewskiemu, natomiast okolicznościową odznakę z okazji 40-lecia OPZZ wręczono
Leszkowi Jankowskiemu. Dekoracji dokonali Sebastian Koćwin oraz Jarosław Szunejko.



Wicewojewoda o inwestycjach rządowych

Wicewojewoda Mateusz Szauer podsumował działania finansowe rządu w regionie. W 2025 roku
urząd wojewódzki przeznaczył 166 mln zł na modernizacje dróg gminnych i powiatowych.

Z kolei 190 mln zł skierowano na szeroko rozumiane bezpieczeństwo w ramach programu ochrony
ludności i obrony cywilnej – środki trafiły do samorządów m.in. na zakup agregatów prądotwórczych,
cystern do transportu wody, koparko-ładowarek oraz budowę hal magazynowych.

W 2026 roku planowane jest już ponad 200 mln zł na działania związane z miejscami doraźnego
schronienia. 

Miasto Iława o budżecie i inwestycjach

Zastępca burmistrza Krzysztof Portjanko poinformował, że miasto jest na etapie tworzenia budżetu
na 2026 rok. Zapowiedział liczne inwestycje drogowe i infrastrukturalne, jednak bez szczegółów –
trwają prace nad dokumentem.

Pytany w kwestii budowy schronów ocenił, że Iława ma ograniczone możliwości ze względu na
strukturę własności nieruchomości. Nie przewiduje się budowy nowych schronów (koszt takiego
obiektu może sięgać 100 mln zł). Miasto liczy na nowe przepisy, według których w inwestycjach
powstających od 2026 r. obowiązkowo mają być wydzielane miejsca doraźnego schronienia w
garażach podziemnych i piwnicach.

Odnosząc się do ul. Jagiełły, potwierdził, że prace już ruszyły, a miasto ponownie złożyło wniosek
o dofinansowanie. 

Pytany w sprawie szkoły na osiedlu Piastowskim – poinformował, że w pierwszym etapie miasto chce
wybudować halę sportową i poszukuje finansowania zewnętrznego.

Plany gminy Iława: drogi, ścieżki i nowe budynki

Wójt Krzysztof Harmaciński przedstawił zamierzenia inwestycyjne gminy. Trwa budowa nowych
bloków w ramach SIM – docelowo ma powstać sześć budynków. W planach, wspólnie z powiatem,
jest poprowadzenie ścieżki pieszo-rowerowej z Dziarn do Ławic przy okazji remontu drogi.

W 2026 roku ruszyć ma budowa ścieżki z Iławy do Radomna. Wójt podkreślił, że liczy na
współpracę z miastem, by nowa trasa została włączona do systemu miejskich ścieżek.

Po ustaleniach z GDDKiA planowana jest również ścieżka z Nowej Wsi do skrzyżowania z drogą
na Kałduny wzdłuż DK16.

W planach jest także ścieżka pieszo-rowerowa przy nowej inwestycji drogowej na trasie
Kamień – Windyki – Wola Kamieńska. Gmina zamierza również wybudować nową ekomarinę w
Makowie oraz przeprowadzić modernizacje świetlic wiejskich i przedszkoli.

Wójt poinformował ponadto, że w grudniu GOPS przeniesie się do nowej siedziby – będzie w
części budynku dawnego sądu.

Rynek pracy: najnowsze dane PUP

Dyrektor PUP Agata Steiner-Dembińska omówiła najświeższe dane z rynku pracy. W 2025 roku
liczba bezrobotnych wzrosła o 260 osób, a obecnie w powiecie iławskim zarejestrowanych jest 1717



osób.

To 5% bezrobocia, przy średniej wojewódzkiej wynoszącej 9%. Sytuacja – jak podkreślono – jest
dynamiczna i może ulegać dalszym zmianom.

Wnioski z posiedzenia są jasne: przed Iławą i powiatem stoją duże wyzwania. Kluczowe będzie
m.in. odpowiednie skomunikowanie z powstającą drogą S5 (planowaną do końca 2033 r.), a także
inwestycje w ochronę ludności i infrastrukturę krytyczną – wszystko po to, by realnie poprawić
bezpieczeństwo i komfort życia mieszkańców.
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